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Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslås ställa sig bakom förslaget till yttrande.  

Inledning 

Torsby kommun har givits möjlighet att yttra sig över indelningskommitténs 

delbetänkande Regional indelning – tre nya län(SOU 2016:48). Delbetänkandet 

presenterar en ny regional indelning av hela landet med målsättning att få en mer 

ändamålsenlig regional samhällsorganisation. Sex nya län föreslås vara 

utgångspunkten i det fortsatta arbetet till dess att slutbetänkandet presenteras i augusti 

2017. I det föreliggande förslaget föreslås att tre nya län bildas från 1 januari 2018, där 

Värmland blir en del av Västra Götalandsregionen. 

Sammanfattning 

Torsby kommun anser att argumenten för större jämnstarka regionar är relevanta.  

Utifrån ett regionalekonomiskt och utvecklingsstrategiskt perspektiv finns mycket som 

talar för att en större region baserad på samordning och effektivisering kommer att 

vara mer konkurrenskraftig på lång sikt än nuvarande organisation. 

Torsby kommun delar indelningskommitténs uppfattning att Värmland bör bilda 

region med Västra Götaland. 

Torsby kommuns synpunkter 

Det huvudsakliga argumentet mot större regioner är att Värmland skulle ha en större 

handlingsfrihet om man styr över sina egna frågor. Verkligheten är dock sådan att 

Värmland är beroende av sin omvärld och Värmlands handlingsfrihet ökar endast om 

det är möjligt att fatta de beslut som måste fattas. Saknas det planeringsförmåga, 

förhandlingsmakt och ekonomiska resurser för att driva frågor framåt kommer det att 
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leda till att de små länen, regionerna och landstingen tvingas anpassa sig till statens 

eller andra och starkare regioners beslut. 

Eftersom regioner och län i huvudsak är en administrativ indelning av Sverige bedöms 

inte en förstoring ha någon påverkan på den enskilda människans känsla av identitet. 

Den värmländska tillhörigheten kommer även fortsättningsvis framför allt att finnas i 

det lokala sammanhanget och kommunen men också i landskapet helt oberoende av 

regiontillhörighet.  

Argumenten för större regioner handlar i huvudsak om fördelarna med att samordna 

och effektivisera statsapparaten samt behovet av jämnstarka regioner för att säkra en 

likvärdig och rättvis behandling i hela landet. Totalt finns i dag ett femtontal 

myndigheter som saknar en sammanhållen struktur och geografi. Om man matchar 

den statliga strukturen med den regionala strukturen är det möjligt att uppnå stora 

effektivitetsvinster i hela samhällssystemet. Det är också sannolikt att en 

regionförstoring i förlängningen gör det möjligt att överlåta ett större ansvar på 

regionerna.  

I föreliggande förslag kommer Värmland att ingå in en region där det redan finns 

etablerat samarbete mellan kommuner, kommunalförbund och regioner. 

Arbetsprocesser och samarbete är redan väl upparbetade. För att underlätta inflytande 

och delaktighet för Värmlands del är det betydelsefullt att en omorganisation med ny 

regionbildning har prägeln av en omstart. En översyn bör göras beträffande 

verksamhetsfunktioner och administration i hela den ”nya” regionen med målsättning 

att uppnå största möjliga effektivitet. 

Sammanfattningsvis anser vi att det finns goda förutsättningar för Värmlans och 

Västra Götaland att långsiktigt bygga en konkurrenskraftig region sett ur ett 

regionalekonomiskt och utvecklingsstrategiskt perspektiv. Torsby kommun ställer sig 

bakom indelningskommitténs förslag att Värmland bildare region tillsammans med 

Västra Götaland den 1 januari 2019 och ser gärna att den statliga organisationen finns 

på plats samtidigt som den regionala. 
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